CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa Manoel Mizael de Lima

Rua: Presid. João Pessoa, 63 – Centro
Cepa: 58.398.000 – REMÍGIO / PB

Requerimento n° 158 / 2013

Exma. .  Senhora Presidente.

Requeremos na forma regimentar e que seja enviada cópia deste, ao
excelentíssimo senhor Prefeito e demais autoridades competentes a fim de que sejam
tomadas as seguintes providências:

DO PEDIDO:

                           Construção de uma Ciclovia (pista para circulação de bicicletas)

em torno da Lagoa Parque Senhor dos Passos.

JUSTIFICATIVA:

                           Há uma circulação intensa de bicicletas em torno da área de

pedestres na Lagoa Parque, pois as bicicletas disputam lugar com as pessoas que por ali
caminham. No entanto, restringindo a circulação de veículos no anel externo da Lagoa,
abriríamos espaço para a Ciclovia, ficando o anel interno da Lagoa exclusivo para a
circulação de pedestres.

Aguardamos sua destinação e aprovação.

Câmara Municipal de Remígio ,07 DE Maio de 2013

NAPOLIÃO FERNANDES DA COSTA
Vereador